
令和４年１０月 ３日

吾妻中学校保護者各位

福島市立吾妻中学校長 渡部 正晴

秋 華 祭 の ご 案 内

秋冷の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も下記により秋華祭を開催します。生徒たちは秋華祭に向け、熱心に取り組んでおり

ます。今年度は、下記日程の内、「合唱発表会」のみ、お子様が所属する学年の発表に限ってご参観い

ただく予定です。

何かとご多用の時期かとは存じますが、ぜひお越しいただきまして生徒たちの成長の様子をご覧い

ただければ幸いです。

記

１ 期 日 令和４年１０月２２日（土）

２ テーマ 夢の舞台へ ～私の光がみんなの光になるために～

３ 日 程

時 間 内 容

午前の部 ８：３０～ ８：５０ 開会行事

９：００～１０：００ ステージ発表 英語弁論 など

１０：２０～１２：１０ 各学年発表

午後の部 １２：４５～１３：０５ 展示見学

１３：２０～１４：５０ 合唱発表会

１年生 13:20～13:45

２年生 13:55～14:20

３年生 14:30～14:50

１４：５０～１５：２０ 閉会行事

１５：４０～１６：１０ 後片付け

１６：２０ 下校完了

※ 合唱発表会は、お子様の所属学年のみ参観可となります。また、各ご家庭１名のみの参観と

なります（学年ごとの入れ替え制）。

※ 合唱発表会以外の活動、展示につきましては参観・見学はできません。

４ その他

（１） 上履き、下足入れをご持参ください。

（２） 駐車場については北駐車場および西駐車場がご利用いただけますが、駐車スペースに限

りがありますので、乗り合わせか徒歩等でおいでください。

（３） 保護者入口（受付）は体育館入口、出口は南東側扉となります。一方通行となります。

（４） １・２年、２・３年に兄弟姉妹がいる場合は、そのまま体育館にお残りいただけますが、

１・３年に兄弟姉妹がいる場合は、一度体育館を出ていただき、再度入場していただくこ

とになります。

（５） 新型コロナウイルス感染症の流行拡大等の状況によっては計画の変更の可能性もありま

すので、予めご了承ください。


